
1 

 

 

Uchwała nr 2982/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 9 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz podziału środków 

Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na finansowanie innych 

fakultatywnych zadań  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 486), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 109 ust. 8 ustawy  

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 645, ze zm.) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

25 sierpnia 2014 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na 

finansowanie zadań w województwie (Dz. U. 2014 r. poz. 1294), §4 ust. 5a Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 472) i Uchwałą Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Nr LI/984/14 z dnia 27 października 2014 r. w sprawie 

kryteriów ustalania dla samorządów powiatowych kwot środków Funduszu Pracy na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań oraz w związku  

z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 217) 

i Kontraktem Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 listopada 2014 r.  

ze zm. oraz Porozumieniem w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 nr WER/WP/2015/1 z dnia 13 stycznia 2015 r. ze zm., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§1 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2017 rok pomiędzy samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację 

projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, o których mowa  



2 

 

w §2 niniejszej uchwały oraz podział środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych zadań, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

 

§2 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2017 rok, będących w dyspozycji 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach priorytetów 

inwestycyjnych: 

 8.i dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, 

w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez 

lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników –  

w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020, 

 8.ii trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie 

pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży – w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



3 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 2982/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 9 grudnia 2016 roku 

 

 

Zgodnie z: 

– art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 486), zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych,  

– art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 645, ze zm.), kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty są ustalane przez 

zarząd województwa, według kryteriów określonych przez sejmik województwa, w ramach 

kwoty, jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań, ustalonej przez ministra właściwego do spraw pracy według 

algorytmu,  

– art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 powołanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku pracy należy podział 

posiadanych środków Funduszu Pracy, z uwzględnieniem kierunków i priorytetów 

określonych w regionalnym planie działań na rzecz zatrudnienia, na działania na rzecz 

promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji bezrobotnych oraz 

programowanie i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu Europejskiego 

Funduszu Społecznego, 

– art. 2 ust. 1 pkt 26a powołanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego oznaczają projekty 

realizowane przez powiatowe urzędy pracy na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

zarządem województwa a ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego, 

prefinansowane w całości ze środków Funduszu Pracy przeznaczonych w roku budżetowym 

na realizację przez samorządy powiatowe programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.  



4 

 

Projekty PUP ze środków Funduszu Pracy w ramach programów operacyjnych 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w perspektywie finansowej 

2014-2020 są realizowane w ramach priorytetów inwestycyjnych: 

 8.i dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, 

w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez 

lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników –  

w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020, 

 8.ii trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie 

pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży – w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w Kontrakcie Terytorialnym dla 

Województwa Wielkopolskiego określił cele i przedsięwzięcia priorytetowe, mające istotne 

znaczenie dla rozwoju kraju oraz regionu, sposób ich finansowania, koordynacji i realizacji,  

a także dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020. 

Instytucja Zarządzająca PO WER w Porozumieniu w sprawie realizacji Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 powierzyła Wojewódzkiemu Urzędowi 

Pracy w Poznaniu realizację Działań 1.1. i 1.2 w ramach Osi Priorytetowej I w województwie 

wielkopolskim, w ramach PO WER.  

 Aktualnie ustalone kwoty środków mogą zostać skorygowane stosownie do zapisów 

ustawy budżetowej na rok 2017. 

  



5 

 

 

załącznik nr 1 do Uchwały nr 2982/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 9 grudnia 2016 roku 

 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej  

oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań na 2017 rok 

  

 

Lp. Powiat 

Programy na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej  

(w tys. zł) 

Zadania fakultatywne 

(w tys. zł) 

1 2 3 4 

1 Chodzieski 4 795,6 321,2 

2 

Czarnkowsko - 

Trzcianecki 4 727,2 372,4 

3 Gnieźnieński 8 283,1 709,8 

4 Gostyński 4 800,7 382,2 

5 Grodziski 3 208,7 218,4 

6 Jarociński 4 443,4 330,4 

7 Kaliski 6 303,6 615,7 

8 Kępiński 2 140,5 117,0 

9 Kolski 8 337,2 626,4 

10 Koniński 18 921,7 1 589,3 

11 Kościański 3 227,0 244,5 

12 Krotoszyński 3 691,9 278,6 

13 Leszczyński 4 816,5 426,4 

14 Międzychodzki 2 399,0 124,9 

15 Nowotomyski 2 795,4 191,2 

16 Obornicki 3 273,5 236,9 

17 Ostrowski 6 101,3 566,4 

18 Ostrzeszowski 3 294,2 233,2 

19 Pilski 7 142,7 647,9 

20 Pleszewski 3 236,8 224,1 

21 Poznański 15 496,0 1 894,2 

22 Rawicki 3 440,8 249,3 

23 Słupecki 5 310,8 366,0 

24 Szamotulski 4 040,2 326,7 

25 Średzki 5 333,6 380,1 

26 Śremski 2 721,0 181,6 

27 Turecki 4 666,2 381,7 

28 Wągrowiecki 4 945,0 354,3 

29 Wolsztyński 2 448,9 149,4 

30 Wrzesiński 5 289,2 421,5 

31 Złotowski 6 838,8 506,5 

Województwo 
166 470,5 13 668,2  

180 138,7  

 



6 

 

 

załącznik nr 2 do Uchwały nr 2982/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 9 grudnia 2016 roku  
 

 

 

Podział środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego na samorządy powiatowe Wielkopolski na 2017 rok 

 

Lp. Powiat 

Projekty współfinansowane z EFS 

PO WER RPO 

Łącznie 

(w zł) EFS 

(w zł) 

krajowy 

wkład 

publiczny 

(w zł) 

Łącznie 

(w zł) 

EFS 

(w zł) 

krajowy 

wkład 

publiczny 

(w zł) 

Łącznie 

(w zł) 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=5+8 

1. Chodzieski 1 771 989,77 330 513,50 2 102 503,27 1 074 950,52 189 697,17 1 264 647,69 3 367 150,96 

2. Czarnkowsko-Trzcianecki 1 746 724,58 325 801,01 2 072 525,59 1 059 623,79 186 992,45 1 246 616,24 3 319 141,83 

3. Gnieźnieński 3 060 612,58 570 868,86 3 631 481,44 1 856 673,88 327 648,36 2 184 322,24 5 815 803,68 

4. Gostyński 1 773 886,08 330 867,20 2 104 753,28 1 076 100,90 189 900,17 1 266 001,07 3 370 754,35 

5. Grodziski  1 185 621,46 221 143,43 1 406 764,89 719 239,15 126 924,56 846 163,71 2 252 928,60 

6. Jarociński 1 641 832,61 306 236,44 1 948 069,05 995 992,68 175 763,43 1 171 756,11 3 119 825,16 

7. Kaliski 2 329 186,06 434 442,37 2 763 628,43 1 412 965,15 249 346,81 1 662 311,96 4 425 940,39 

8. Kępiński 790 918,06 147 522,92 938 440,98 479 798,36 84 670,31 564 468,67 1 502 909,65 

9. Kolski 3 080 607,63 574 598,36 3 655 205,99 1 868 803,57 329 788,89 2 198 592,46 5 853 798,45 

10. Koniński 6 991 620,18 1 304 084,75 8 295 704,93 4 241 359,60 748 475,28 4 989 834,88 13 285 539,81 

11. Kościański 1 192 383,55 222 404,70 1 414 788,25 723 341,27 127 648,47 850 989,74 2 265 777,99 

12. Krotoszyński 1 364 147,39 254 442,29 1 618 589,68 827 539,18 146 036,34 973 575,52 2 592 165,20 

13. Leszczyński 1 779 703,86 331 952,34 2 111 656,20 1 079 630,17 190 522,99 1 270 153,16 3 381 809,36 

14. Międzychodzki 886 435,53 165 338,94 1 051 774,47 537 742,57 94 895,76 632 638,33 1 684 412,80 

15. Nowotomyski 1 032 899,57 192 657,58 1 225 557,15 626 592,75 110 575,20 737 167,95 1 962 725,10 

16. Obornicki 1 209 581,96 225 612,57 1 435 194,53 733 774,42 129 489,61 863 264,03 2 298 458,56 

17. Ostrowski  2 254 425,20 420 497,89 2 674 923,09 1 367 612,61 241 343,42 1 608 956,03 4 283 879,12 

18. Ostrzeszowski 1 217 199,41 227 033,39 1 444 232,80 738 395,43 130 305,09 868 700,52 2 312 933,32 

19. Pilski 2 639 237,37 492 273,49 3 131 510,86 1 601 053,04 282 538,79 1 883 591,83 5 015 102,69 

20. Pleszewski 1 196 003,10 223 079,83 1 419 082,93 725 537,02 128 035,95 853 572,97 2 272 655,90 

21. Poznański 5 725 789,20 1 067 980,57 6 793 769,77 3 473 462,58 612 964,03 4 086 426,61 10 880 196,38 

22. Rawicki 1 271 386,96 237 140,51 1 508 527,47 771 267,48 136 106,04 907 373,52 2 415 900,99 

23. Słupecki 1 962 356,45 366 020,91 2 328 377,36 1 190 433,57 210 076,53 1 400 510,10 3 728 887,46 

24. Szamotulski 1 492 851,26 278 448,28 1 771 299,54 905 615,42 159 814,50 1 065 429,92 2 836 729,46 

25. Średzki 1 970 756,99 367 587,78 2 338 344,77 1 195 529,63 210 975,83 1 406 505,46 3 744 850,23 

26. Śremski  1 005 411,90 187 530,54 1 192 942,44 609 917,77 107 632,56 717 550,33 1 910 492,77 

27. Turecki 1 724 193,65 321 598,52 2 045 792,17 1 045 955,74 184 580,44 1 230 536,18 3 276 328,35 

28. Wągrowiecki 1 827 173,05 340 806,35 2 167 979,40 1 108 426,62 195 604,71 1 304 031,33 3 472 010,73 

29. Wolsztyński 904 889,83 168 781,06 1 073 670,89 548 937,59 96 871,35 645 808,94 1 719 479,83 

30. Wrzesiński 1 954 370,98 364 531,45 2 318 902,43 1 185 589,30 209 221,66 1 394 810,96 3 713 713,39 

31. Złotowski 2 526 942,78 471 328,17 2 998 270,95 1 532 931,24 270 517,30 1 803 448,54 4 801 719,49 

Województwo 
61 511 139,00 11 473 126,00 72 984 265,00 37 314 793,00 6 584 964,00 43 899 757,00 116 884 022,00 

 

 


